27/10/2023, 15:40 Indicação 3141/2023 proc. 5326/2023

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/88720 1/2

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR
MARCELO CHITÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5326/2023

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE DE
REFORMA (COLOCAÇÃO DE TELA
E MANUTENÇÃO DO MEIO-FIO),
LOCALIZADA NA RUA CAMINHO
DA LADEIRA, EM FRENTE AO Nº
216, ESTRADA DA SAUDADE.

O vereador MARCELO CHITÃO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de reforma
(colocação de tela e manutenção do meio-fio), localizada na Rua Caminho da Ladeira,  em
frente ao nº 216, Estrada da Saudade.

 JUSTIFICATIVA

O pedido se faz necessário devido a localidade está sendo utilizada como
área de desgarte irregular de lixo e diversos entulhos.

Sendo fundamental a realização de reforma com a colocação de tela e
manutenção do meio-fio, pois existe uma nascente de água e diariamente são
despejados resíduos que vão parar próximo a nascente, poluindo o local.

Dessa forma é essencial a atenção do poder público.

Posteriormente, realizado o serviço, comunicar o legislativo municipal, em
especial a este vereador que subscreve.

Sala das Sessões, 26 de outubro de 2023

Data do Documento: 26/10/2023 - 13:48:58
Processo: 5326/2023 às 26/10/2023 - 13:55:23

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20230565000131415326

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230565000131415326
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230565000131415326
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230565000131415326
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230565000131415326

27/10/2023, 15:40 Indicação 3141/2023 proc. 5326/2023

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/88720 2/2

MARCELO CHITÃO
Vereador

Data do Documento: 26/10/2023 - 13:48:58
Processo: 5326/2023 às 26/10/2023 - 13:55:23

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20230565000131415326

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230565000131415326
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230565000131415326
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230565000131415326
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230565000131415326